業及Jade Ahead收購聯想移動的15%及5%權益。進行該項收購乃為實現聯想移動
與其管理團隊早前就管理層的貢獻而作出的安排或諒解。於最後實際可行日期，
聯想移動分別由新邁、深圳投資、Jade Ahead及Super Pioneer擁有20%、30%、
40%及10%權益。

於最後實際可行日期，聯想移動有全數繳足金額為人民幣187,500,000元的
總註冊資本。根據買賣協議，賣方將出售其各自於聯想移動的權益，而各買方須
按有關代價金額購入相關權益（即聯想工業（香港）及聯想北京分別購入70%及
30%權益）。

代價：

代價為200,000,000美元，其中154,000,000美元將以現金代價支付，而餘下
46,000,000美元將以發行80,894,033股代價股份支付，代價可參照淨現金結餘予
以調整。

代價將按以下方式支付：

新邁

應付新邁的代價為40,000,000美元，其中24,000,000美元以現金支付，餘下
16,000,000美元以發行28,137,055股代價股份支付。新邁應收的現金部份主要為
其收購成本、財務費用及聯想移動的現有管理層支付的其他相關費用。

深圳投資

應付深圳投資的代價為60,000,000美元，將以現金全數支付。

董事會函件

– 10 –

Jade Ahead

應付Jade Ahead的代價為80,000,000美元，其中50,000,000美元以現金支
付，餘下30,000,000美元以發行52,756,978股代價股份支付。與聯想移動的間接
應佔權益有關的現金部份乃由Hony弘毅透過Jade Ahead持有。與Jade Ahead於聯
想移動持有的間接權益有關的代價股份部份則屬聯想控股所有。

Super Pioneer

應付Super Pioneer的代價為20,000,000美元，將以現金全數支付。

買方將於交割後第三個營業日或之前向賣方支付現金代價，而本公司將於
交割時向有關賣方發行及配發代價股份。

新邁及Jade Ahead分別向買方及本公司承諾，彼等不會並將促使其代理人
不會在沒有買方的事先書面同意下，在交割後12個月內出售任何代價股份。

代價乃訂約方經公平磋商後釐定，並考慮多項因素，包括聯想移動的經營
業績，特別是聯想移動手機業務轉虧為盈的經營業績、市場地位及未來前景。

董事會函件

– 11 –

對股權架構的影響

下表概述本公司於最後實際可行日期及緊隨交割以及配發及發行代價股份
（並無計入可能參照淨現金結餘作出的調整）後的股權架構：

於最後實際可行日期及於交割前 緊隨交割及配發及發行代價股份後

股東名稱 普通股數目

概約

百分比

投票權總額

（包括可換股

優先股）

概約

百分比 普通股數目 概約百分比

投票權總額

（包括可換股

優先股）

概約

百分比

聯想控股 4,116,933,971 43.267% 4,116,933,971 41.424% 4,169,690,949 43.455% 4,169,690,949 41.618%

IBM 435,717,757 4.579% 435,717,757 4.384% 435,717,757 4.541% 435,717,757 4.349%

董事 65,341,535 0.687% 65,341,535 0.657% 65,341,535 0.681% 65,341,535 0.652%

可換股優先股持有人

　（附註） – – 423,394,126 4.261% – – 423,394,126 4.226%

新邁 – – – – 28,137,055 0.293% 28,137,055 0.281%

公眾人士 4,897,156,078 51.467% 4,897,156,078 49.274% 4,896,594,078 51.030% 4,896,594,078 48.874%

合計 9,515,149,341 100% 9,938,543,467 100% 9,595,481,374 100% 10,018,875,500 100%

附註： 於最後實際可行日期及緊隨交割以及配發及發行代價股份後，可換股優先股持有人
包括TPG持有總投票權241,871,559股；General Atlantic持有總投票權121,054,678股
及Newbridge持有總投票權60,467,889股。

參照淨現金結餘作出調整

如淨現金結餘超過協定現金結餘，買方（按聯想工業（香港）及聯想北京分
別購入70%及30%權益的比例）須向賣方付還超出的金額（「超出金額」），惟上限
為60,000,000美元。超出金額將以現金支付，惟新邁將以發行及配發股份悉數支
付有關部份的超出金額，而Jade Ahead將部份以發行及配發股份及部份以現金支
付有關部份的超出金額。如淨現金結餘低於協定現金結餘，賣方將按彼等各自的
權益比例（即新邁、深圳投資、Jade Ahead及Super Pioneer分別支付20%、30%、
40%及10%）向買方支付不足金額（「不足金額」）。

買方將於訂約方釐定及協定淨現金結餘後五個營業日內向賣方支付（或由
賣方向買方支付（視乎情況而定））超出金額或不足金額（如適用）。

董事會函件

– 12 –

條件：

根據買賣協議買賣權益須待達成或豁免（視乎情況而定）（其中包括）以下條
件後，方可作實：

(i) 所需政府、法院或其他監管機構授出就交割而言屬必要或合宜的許
可、授權、同意書、註冊及任何其他批文，包括中國有關政府部門及